memiliki kekayaan tetapi tidak memiliki kemampuan untuk mengelolanya,

dan tidak banyak orang yang tidak memiliki kekayaan tetapi mereka mampu

memproduksinya. Oleh sebab itu, perlu adanya kerja sama antara kedua belah

pihak tersebut.67

Pernyataan peserta paripurna Dewan Syariah Nasional pada hari Sabtu,

tanggal 26 Dzulhijjah 1420 H/ 1 April 2000. Dewan Syariah Nasional

memutuskan fatwa mengenai tabungan. Terdapat 2 bentuk tabungan yaitu:68

a. Tabungan yang dilarang oleh hukum Islam, yaitu simpanan yang

berbasis perhitungan bunga.

b. Tabungan yang berlaku oleh hukum Islam, yaitu tabungan berasaskan

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Hasil Penelitian

1. Profil Singkat Bank Muamalat Indonesia

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk (Bank Muamalat Indonesia) memulai

perjalanan bisnisnya sebagai Bank Syariah pertama di Indonesia pada 1

November 1991 atau 24 Rabi’us ṡani 1412 H. Pendirian Bank Muamalat

Indonesia digagas oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan

Muslim Indonesia (ICMI) dan pengusaha muslim yang kemudian mendapat

dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia. Sejak resmi beroperasi pada 1

Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H. Seluruh produk-produk Bank Muamalat

Indonesia merupakan pionir produk syariah terkemuka di Indonesia serta

menjadi titik balik pada industri perbankan syariah. Operasional Bank

didukung oleh jaringan layanan yang luas seperti 710 unit ATM Muamalat,

120.000 jaringan ATM Bersama, ATM Prima, serta lebih dari 11.000